
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 353 del 28/04/2023

Oggetto: WELFARE WEEK - PROGETTO COMUNICAZIONE - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  l’Ambito  Territoriale  di  Tradate  gestisce  in  forma  associata  i  servizi  e  le 
progettualità dei Comuni appartenenti all’Ambito, così come previsto dalla L. 328/00 e dall’Accordo 
di  Programma  del  Piano  di  Zona  2021/2023  approvato  dall’Assemblea  dei  Sindaci  in  data 
02/12/2021;

Considerato che tra gli obiettivi del suddetto Piano di Zona vi è l’istituzione dei tavoli tematici e 
l’individuazione  di  modalità  che  consentano  una  comunicazione  completa  ed  efficace  verso  il 
cittadino a riguardo dei diversi servizi e progetti offerti dal territorio;

Dato atto che su richiesta dei Tavoli Tematici si è avviato un processo di sensibilizzazione della 
cittadinanza  delle  progettualità  in  essere  all’interno  dell’Ambito  e  della  rete  del  Terzo  Settore 
presente  sul  territorio  con  l’intento  di  costruire  un  punto  unico  e  strumenti  condivisi  per 
l’informazione alla cittadinanza;

Dato atto che in linea con gli obiettivi di cui sopra si intende avviare una prima sperimentazione di 
sensibilizzazione e informazione della cittadinanza attraverso l’attivazione di un’iniziativa che si 
terrà dal 15/04/2023 al 22/04/2023 dal titolo “Welfare Week”, quale rassegna di eventi, conferenze, 
manifestazioni a carattere ludico-culturale-musicale che verranno realizzati all’interno dell’anzidetto 
periodo sia da parte dell’Ambito Territoriale, sia da parte delle Cooperative e delle Associazione 
che collaborano con il Piano di Zona;

Atteso che il Tavolo Assessori del 09/03/2023 ha approvato la bozza di programma dell’iniziativa 
Welfare Week – periodo 15/04/2023 – 22/04/2023;

Determ. n. 353 del 28/04/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Atteso che è necessario adottare una capillare attività di comunicazione che permetta di informare 
adeguatamente la cittadinanza circa le attività della settimana e le opportunità presenti;

Richiamata integralmente la determina n. 281/2023 con cui veniva preso un impegno di spesa per 
il progetto di comunicazione affidato alla ditta Stefano Battistella P.IVA 03873470128 per un totale 
di euro  3.202,00;

Dato atto  che ai fini dell’efficace realizzazione dell’iniziativa si rende necessario implementare il 
suddetto affidamento di ulteriori interventi di carattere tecnico – informatico, sulla base dei costi di 
cui al preventivo n. 3/2023 e al preventivo n. 4/2023  come segue:

-  Grafica  web  per  singolo  evento/giornata  (considerando  di  utilizzare  la  grafica  generica  con 
inserimento dettagli evento/giorno): euro 50,00 a locandina giornaliera per ulteriori n. 6 locandine;
- Consulenza informatica: n. 4 consulenze, per un totale di euro 400,00;

per un costo complessivo pari ad euro 700,00 con regime forfettario e INPS 4% per un totale di 
euro 728,00;

Richiamato l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che dispone che per appalti di 
valore  inferiore  a  40.000  €  si  possa  procedere  “mediante  affidamento  diretto,  anche  senza 
consultazione di due o più operatori economici”;

Considerato  che le forniture hanno valore inferiore alla soglia di  € 5.000,00 e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA né ai mercati elettronici di Regione Lombardia Sintel NECA, ai sensi 
dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 

Atteso che la ditta ha la competenza richiesta per fornire il servizio di suddetto;

Ritenuto opportuno di integrare come sopra specificato l’affidamento effettuato con determina n. 
281/2023 alla ditta Stefano Battistella con sede in via don P. Mazzolari, n. 4 - 21040 Vedano Olona 
P.IVA 03873470128;

Dato atto che si è acquisito il CIG Z3F3A54213;

Ritenuto  opportuno di integrare l’impegno n. 721/2023 per una cifra di euro 728,00 sul capitolo 
110040336338 cod. 1030299013 Bilancio U;

Dato atto di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale. 

Visti:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di programmazione 23/25 e della relativa Nota di aggiornamento;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge; 
•  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  193  del  28/12/2022  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 
• il Regolamento di contabilità; 

Visto il Decreto sindacale n. 1 del 29/03/2023, con cui è stato prorogato, sino al 31/12/2023, 
l’incarico alla sottoscritta di responsabile dell’Ufficio di Piano, ai sensi dell’art. 109 comma 2 

Determ. n. 353 del 28/04/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



del D.Lgs.n. 267/2000; 

DETERMINA

1.di richiamare quanto in premessa come parte integrante e sostanziale;

2. di integrare l’affidamento effettuato con determina n. 281/2023 alla ditta Stefano Battistella con 
sede in via don P. Mazzolari, n. 4 - 21040 Vedano Olona P.IVA 03873470128 come segue:

-  Grafica  web  per  singolo  evento/giornata  (considerando  di  utilizzare  la  grafica  generica  con 
inserimento dettagli evento/giorno): euro 50,00 a locandina giornaliera per ulteriori n. 6 locandine;
- Consulenza informatica: n. 4 consulenze, per un totale di euro 400,00;

per un costo complessivo pari ad euro 700,00 con regime forfettario e INPS 4% per un totale di 
euro 728,00;

3.di integrare l’impegno di spesa n. 721/2023 di euro 728,00 a favore della ditta Stefano Battistella 
con sede in via don P. Mazzolari, n. 4 - 21040 Vedano Olona P.IVA 03873470128;

4.di  imputare la spesa al  capitolo 110040336338/0 cod. 1030299013 Bilancio U del bilancio di 
previsione 2023/2025 annualità 2023;

5.di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6.di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7.di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul 
sito web del Comune di Tradate;

8.di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ;

9.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 353 del 28/04/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1132 / 2023

Esercizio 2023

S 110040336338 / 0 721 / 2023 Variazione Impegno 728,00 Integrazione progetto comunicazione

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_35359991 Data richiesta 29/03/2023 Scadenza validità 27/07/2023

Denominazione/ragione sociale STEFANO BATTISTELLA

Codice fiscale BTTSFN81H29L682U

Sede legale VIA DON PRIMO MAZZOLARI 4 VEDANO OLONA VA 21040

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L. - Non iscritto

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 353 del 28/04/2023

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 1132/2023

Oggetto:  WELFARE WEEK - PROGETTO COMUNICAZIONE - INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 02/05/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


